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Minnesanteckningar  
– Almedalsrådet möte nr 4 2023 
 
Datum: 11 september 2023 
Tid: 17:00-19:00 
Plats: Konferensrummet Bornholm  
 
Närvarande: Johan Malmros (C), Sara Lidqvist (KD), 

Anna Eklund (L)*,  
Micke Seid (MP), Mariette Nicander (M), Lars 
Engelbrektsson (SD), Ulla Petterson (S), Filippa 
Maurin (V) samt Meit Fohlin (ordf)** och Eva Nypelius 
(vice ordf) 

 
 Utöver dessa medverkade Maya Arfvidson (MP),  Mia 

Stuhre, Anette Westin Edman och Jessica Kruse 
Region Gotland/Almedalsveckan  

 *  ersättare 
 ** medverkade digitalt 
 
Agenda 

• Inledning/genomgång av mötesanteckningar från 
senaste mötet 

Meit hälsar alla välkomna. Mia informerar Almedalsrådet om att 
minnesanteckningarna från förra mötet inte är klara och justerade, 
lägger denna punkt till nästa möte för godkännande. 

 
• Almedalsveckan 2023 – genomgång av utvärderingar 

http://www.gotland.se/
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Almedalsrådet ger följande återkoppling utifrån deras bedömning 
av Almedalsveckan 2023. 

o Partittorget; bra, det ska vi behålla. Förslag att se 
över placering, eventuellt byta plats med 
evenemangstältet 

o Evenemangstältet; kan tas bort under 
mellanvalåren, används inte så mycket. 

o Mattorget; mycket positiv upplevelse, det är endast 
smärre justeringar som exempelvis tydligare menyer 
som behövs. 

o Besökare; upplevdes som färre än tidigare år, kan ha 
med att det är ett eftervalår. Kan också bero på att 
verksamheterna inte har avslutat ”vårterminen”, 
vecka 26 innebär för många halvårsbokslut och sista 
veckan för nämndmöten innan sommaren. 
Midsommar kan också ha varit en påverkande faktor. 
Prisfrågan, det ekonomiska läget för många 
organisationer, såväl som privatpersoner kan också 
ha påverkat. 
 

Den gemensamma upplevelsen är att flera arrangörer packade 
ihop redan på fredagen och lördagen blev avslagen. Ett förslag 
är att undvika detta är att ha ett parti som inleder på kvällen 
första dagen och sista partiet som avslutar Almedalsveckan håller 
tal på lördag förmiddag. 
 
Almedalsrådet upplevde också att det var fler slutna möten i år än 
tidigare, vilket är en signal som vi måste vara vaksamma på. Vi 
mäter den genom att be arrangörerna svarar på om de också 
arrangerar slutna möten. Hälften svarade att de endast arrangerar 
evenemang som är en del av det officiella programmet. 
 
Mia redogjorde för vad arrangörerna svarade i enkäten. 
Sammanfattningsvis kan sägas at de är över lag positiva till 
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Almedalsveckan. På frågan hur väl årets demokrativecka uppfyllde 
deras förväntningar är snittet 7,8 av en tiogradig-skala. Detta kan 
jämföras med 2022 då resultatet blev 8,0. 
 
Arbetet som gjordes inför och under Almedalsveckan för att sätta 
fokus på säkerheten upplevdes som mycket positivt. Snittbetygen 
för utbildnings-tillfällen, informationsmöten, Almedalsvärdarna 
och polisens arbete låg mellan 8,5 och 9,1 i snitt på en tiogradig 
skala. På den direkta fråga om hur man upplevde tryggheten när 
man rörde sig i Almedalsområdet var snittet 9,0, där 10,0 var 
Mycket trygg. 

 
• Almedalsveckan 2024 – datum och upplägg 

I syfte att få en så bred förståelse för vad som är bäst för 
Almedalsveckans långsiktiga utveckling har ett antal grupper fått 
ge son bild av hur de upplever det nya formatet med delade dagar 
och tidigareläggningen. 
 
Arrangörerna är överlag positiva till att Almedalsveckan genomförs 
under vecka 26. Det enda, men viktiga orosmolnet är att veckan i 
år blev alldeles för komprimerad, av fem dagar var det endast två 
som var intressanta för de flesta. 
 
Svaren från allmänheten, som också har fått tycka till om 
formatet, är inte lika enhälliga i sin bedömning om vecka 26 är den 
mest optimala tidpunkten. De som medverkat många gånger 
under de gånga åren är mycket kritiska, de önskar att 
Almedalsveckan går tillbaka till vecka 27, medan de som endast 
har medverkat en knapp handfull gånger är positiva. 
De större arenorna, som är viktiga som aktörer för besökarnas 
upplevelse, har också fått ge sin bild av hur de ser på vecka 26 
kontra vecka 27. Det är även här två tydliga läger, ett för vecka 26 
och ett för vecka 27. Viktigast att ta med sig är den gemensamma 
bilden av att veckan inte får komprimeras till två dagar. 
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Riksdagspartierna har, via sina projektledare, fått sina röster 
hörda. De är mycket positiva till tidigareläggningen och att alla 
partier delar dag. 
 
Serviceleverantörerna har också fått frågan och även där är 
rösterna om vilken vecka som är mest optimal olika. Viktig 
synpunkt att ha med är utmaningen att få råvaror och hinna 
iordningställa allt till vecka 26 med tanke på att 
midsommarhelgen. 
 
De större mediehusen ska också få frågan om hur de ser på 
tidigareläggningen, så även PR-byråernas medlemsorganisation. 
Svaren har ännu inte inkommit och analyserats. 
 
Almedalsrådet diskuterar de olika synpunkterna och kom fram till 
att det var för tidigt för att dra slutsatser om tidigareläggningens 
påverkan på engagemanget kring Almedalsveckan. Med tanke på 
de yttre omständigheter som orolig omvärld och ekonomin och att 
det är ett eftervalår kan ha påverkat besöksantalet. 
 
De senaste årens stora förändringar måste också få tid att sättas 
sig, därför är det för tidigt för att ta beslut om att ta beslut om att 
återgå till vecka 27.  
 
Almedalsrådet enades kring följande förslag till beslut: 

• Almedalsveckan 2024 genomförs under vecka 26. 
• Partiernas halvdagar är tisdag till fredag, vilket innebär att 

Almedalsveckan 2024 pågår mellan 25 juni till 28 juni. 
• Schemat för partiernas halvdagar följer beslut från RS § 

328, med ett hopp framåt. Det innebär att 
Sverigedemokraterna inleder och Liberalerna avslutar. 

• En eventuell invigning genomförs på måndagskväll och 
förslagsvis i samband med kulturellt inslag. 
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• Vad som är bäst för Almedalsveckans långsiktiga utveckling 
tas upp vid nästa möte med programrådet för gemensam 
diskussion. 

• Almedalskontoret får i uppdrag att tillsammans med 
Almedalsrådet ta fram ett förslag på tidpunkt för 
genomförandet av framtida Almedalsveckor för beslut under 
våren. 

 
• Utvecklingsområden – synpunkter och förslag 

o Markupplåtelse – förenkla för fler 

Almedalskontoret planerar att ta bort krav på femdagarsvecka i 
området närmast Almedalen utifrån årets erfarenhet och för att 
Almedalsveckan 2024 endast pågår i fyra dagar. 
 
Vissa delar av området ska det finnas möjlighet att med hjälp från 
Almedalskontoret enkelt kunna beställa tält och el i samband med 
att markplats bokas. 
 

o Politik och demokrati i Almedalen 
Tiderna emellan partiernas halvdagar ansvarar Almedalskontoret 
för att fylla med evenemang som har fokus på politik, exempelvis 
ungdomsförbunden. 
 

o Samarbete med SKR 
Ett förslag till samarbete har lämnats till SKR och som syftar till 
att skapa en mötesplats för kommuner och regioner. En 
mötesplats där frågor som berör den offentliga sektorn kan lyftas. 
 

• Programrådet – förslag på möte i Sthlm 8 november 
Förslaget är att nästa Programråd genomförs i Stockholm den 8 
november och med tanke på ekonomin representeras 
Almedalsrådet av ordförande och vice ordförande. De är 
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tillsammans med verksamhetsledaren på plats i Stockholm, övriga 
i Almedalsrådet bjuds in att medverka via länk från Visborg. 
 
Almedalsrådet uppmanas att kontakta sina partier för att förmedla 
information om detta möte. Slutlig inbjudan skickas via 
Almedalskontoret inom de närmaste veckorna. 
 

• Inför nästa möte 16 oktober/avslutning  
Nästa möte är den 16 oktober och då ska det vara fokus på det 
ökade hotet mot Sverige och vad det kan innebära för 
Almedalsveckans genomförande 2024. Mia bjuder in representant 
från Beredskap och Säkerhetsskydd för medverkan.  
 
Meit tackar för ett samtal och avslutar sedan mötet. 
 
Bakom datorn:   Justerat: 
Mia Stuhre mha Anette Westin Edman  Meit 
Fohlin 
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